
Contacto

Teléfono 933047850
Fax 933047888
Correo Electrónico imsanchez@fomento.es

Dirección Postal

La Marquesa, 12
(08003) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OEM-L-149.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2022 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Cataluña
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FhwHa8OQZwQ%3D

Objeto del Contrato: "Obra de emergencia para la instalación de un sistema de detección de la visibilidad
y de regulación automática de la velocidad en el tramo comprendido entre los PP.KK. 150 y 160 de la
Autopista AP-2 debido a la formación de nieblas muy intensas, provincia de Lleida, subsanando la
situación de grave peligro existente"

Valor estimado del contrato 3.697.833,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.697.833,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.056.061,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FhwHa8OQZwQ%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE AP-2 Lleida
NIF U16984718
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.056.061,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.697.833,85 EUR.

Motivación

Motivación Por razones de urgencia
Fecha del Acuerdo 05/05/2022
Plazo de Formalización Del 22/07/2022 al 28/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymHHuhRCxWCiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymHHuhRCxWCiEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009703175 |  2022-827415 | Mon, 31 Oct 2022 12:45:27:101 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133734954548916125868524485749993491889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=518d12b6-cd69-4fce-a798-978ca88cfc01

